PAGE
2

	Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 23 декабря 2014 года № 303/22
          с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Со-вета муниципального района «Усть -Цилемский» от 07.10.2014 № 280/20 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2015 году»

В соответствии с Законом Республики Коми от 09.12.2014 №148-РЗ «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми»
Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 07.10.2014 № 280/20 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2015 году» следующие изменения:

1) дополнить решение пунктами 3, 4, 5 следующего содержания:

«3. Передать органам местного самоуправления сельских поселений: «Усть-Цильма», «Коровий Ручей», «Нерица», «Замежная», «Хабариха», «Среднее Бугаево», «Новый Бор», «Окунев Нос», «Уег», «Ёрмица» полномочия муниципального района «Усть-Цилемский» по организации в границах поселения снабжения населения топливом, за исключением полномочий по возмещению топливоснабжающим организациям и индивидуальным предпринимателям разницы между оптовой и предельной розничной ценой на твердое топливо.

4. Передать органам местного самоуправления сельских поселений: «Усть-Цильма», «Коровий Ручей», «Нерица», «Замежная», «Трусово», «Хабариха», «Среднее Бугаево», «Новый Бор», «Окунев Нос», «Уег», «Ёрмица» полномочия муниципального района «Усть-Цилемский»:

- выдача разрешений на строительство индивидуальных жилых домов;

- организация вывоза бытовых отходов и мусора.

5. Передать органам местного самоуправления сельских поселений «Замежная» и «Коровий Ручей» полномочия муниципального района «Усть-Цилемский» по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;

2) пункты 3, 4, 5, 6 решения считать соответственно пунктами 6, 7, 8, 9.

2. Администрации муниципального района «Усть-Цилемский»  заключить с администрациями сельских поселений соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, и предоставить их в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Решение вступает в силу со дня принятия.
	Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев